

**Lucrari de reparatii a Clasei
Viitorului, parter, blocul de
studii nr. 1, amplasat pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Iluminat electric interior. Echipament electric de forta (IEI/EEF)

Valoarea de deviz 571 156,51 lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	35,0000	7,00 7,00	245,00 245,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	35,0000	28,90 21,00	1 011,67 735,00
3	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,0000	21,00 21,00	126,00 126,00
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	13,08 10,50	78,50 63,00
		<i>Total</i>	lei			1 461,17
		<i>CAS</i>	24 %			280,56
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			12,53
		<i>Total CD</i>				1 754,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			175,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total cu CR</i>				1 929,69
		<i>Beneficiu</i>	4 %			77,19
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 006,88 1 169,00
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 24 module	buc	1,0000	270,16 165,90	270,16 165,90
6	08-03-575-1	Intrerupator BH-3P/63A	buc	1,0000	80,70 78,40	80,70 78,40
7	08-03-575-1	Automat BA 47-29 3P/B16/4,5 kA	buc	3,0000	80,70 78,40	242,10 235,20
8	08-03-575-1	Automat BA 47-29 3P/C20/4,5 kA	buc	4,0000	80,70 78,40	322,80 313,60
9	08-03-575-1	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	5,0000	80,70 78,40	403,50 392,00
10	08-03-575-1	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc	3,0000	80,70 78,40	242,10 235,20
11	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,0000	12,60 12,60	12,60 12,60
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	9,5000	651,64 471,80	6 190,58 4 482,10
13		Cablu VVGng (A) -LS 3x1.5 mm2	m	950,0000	13,08 0,00	12 426,00 0,00
14	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	5,0000	778,44 550,20	3 892,20 2 751,00
15		Cablu VVGng (A) -LS 3x2.5 mm2	m	500,0000	17,85 0,00	8 925,00 0,00
16	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	1,0000	1 310,54 1 022,00	1 310,54 1 022,00

1	2	3	4	5	6	7
17		Cablu VVGng (A)-LS 5x10.0 mm2	m	100,0000	123,33 0,00	12 333,00 0,00
18	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,8000	1 033,51 784,00	826,81 627,20
19		Cablu VVGng (A)-LS 5x6.0 mm2	m	80,0000	71,67 0,00	5 733,60 0,00
20	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D16 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m	9,5000	2 609,33 1 666,00	24 788,61 15 827,00
21	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m	5,0000	2 808,20 1 666,00	14 040,98 8 330,00
22	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D63 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m	1,8000	6 985,47 1 666,00	12 573,85 2 998,80
23	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 100x50x3000 m	100 m	0,5000	4 408,18 2 058,00	2 204,09 1 029,00
24		Elemente de prindere si suspensie	kg	30,0000	45,00 0,00	1 350,00 0,00
25	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	100 buc	0,1200	10 420,00 3 024,00	1 250,40 362,88
26	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	100 buc	0,0300	8 180,33 2 254,00	245,41 67,62
27	08-03-591-2	Intreruptor monopolar - tip scara 10A/230V IP20	100 buc	0,0300	14 247,33 2 254,00	427,42 67,62
28	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	100 buc	0,0300	9 037,33 2 296,00	271,12 68,88
29		Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	21,0000	6,80 0,00	142,80 0,00
30		Cutie de distributie cu cleme	buc	4,0000	54,80 0,00	219,20 0,00
31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil (indicator	100 buc	0,0200	55 088,50 6 160,00	1 101,77 123,20

1	2	3	4	5	6	7
		Iesire) IP-21 5W cu acumulator				
32	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 / Corp de iluminat cu lampi LED COB Downlight Round LM D2008 50W, D=230 mm	100 buc	0,7000	184 588,40 6 160,00	129 211,88 4 312,00
33	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 / Corp de iluminat cu lampi LED Liniar light LMX-5070-M 50*70 mm 2,5 m, 120W	100 buc	0,6000	237 588,40 6 160,00	142 553,04 3 696,00
34	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 / Corp de iluminat cu lampi LED Liniar light LMX-5070-M 50*70 mm 1,2 m, 65W	100 buc	0,0600	148 188,33 6 160,00	8 891,30 369,60
		<i>Total</i>	lei			392 483,56
		<i>CAS</i>	24 %			11 416,27
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			20 509,16
		<i>Total CD</i>				424 408,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			28 540,68
		<i>Total cu CR</i>				452 949,67
		<i>Beneficiu</i>	4 %			18 117,99
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				471 067,66 47 567,80
		3. Utilaj				
35		Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	1,0000	983,33 0,00	983,33 0,00
36		Intrerupator BH-32 3P/63A	buc	1,0000	84,17 0,00	84,17 0,00
37		Automat BA 47-29 3P/B16/4,5 kA	buc	3,0000	80,83 0,00	242,49 0,00
38		Automat BA 47-29 3P/C20/4,5 kA	buc	4,0000	98,33 0,00	393,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
39		Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	5,0000	98,33 0,00	491,65 0,00
40		Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	3,0000	220,00 0,00	660,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 854,96
		<i>Cmd</i>	1,2 %			34,26
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 889,22

		Total	lei	475 963,76
		TVA	20 %	95 192,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		571 156,51 48 736,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii a Clasei
Viitorului, parter, blocul de
studii nr. 1, amplasat pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Iluminat electric interior. Echipament electric de forta (IEI/EEF)

Valoarea de deviz 571 156,51 lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	679,3600	70,00	47 555,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	70,00	46,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10,5000	70,00	735,00
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	70,00	12,60
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5000	70,00	245,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0400	70,00	142,80
		Total manopera				48 736,80

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0343	25 000,00	857,50
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0074	15 000,00	111,00
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	19,1680	62,60	1 199,91
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4200	65,00	27,30
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	224,6700	5,00	1 123,35
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3224	160,00	51,58
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	224,6700	5,00	1 123,35
8.	1019852	Vopsea	kg	0,3460	60,00	20,76
9.	133	Cablu VVGng (A) -LS 3x1.5 mm2	m	950,0000	13,08	12 426,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0175	280,00	4,90
12.	15	Cablu VVGng (A) -LS 3x2.5 mm2	m	500,0000	17,85	8 925,00
13.	156	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D16 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	950,0000	4,16	3 952,00
14.	17	Cablu VVGng (A)-LS 5x10.0 mm2	m	100,0000	123,33	12 333,00
15.	19	Cablu VVGng (A)-LS 5x6.0 mm2	m	80,0000	71,67	5 733,60
16.	21	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	500,0000	6,15	3 075,00
17.	22	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D63 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	m	180,0000	47,92	8 625,60
18.	23	Jgheab metalic perforat 100x50x3000 m	m	50,0000	17,33	866,50
19.	24	Elemente de prindere si suspensie	kg	30,0000	45,00	1 350,00
20.	25	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	12,0000	70,00	840,00
21.	26	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	buc	3,0000	56,00	168,00
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,8200	3,20	194,62
23.	27	Intreruptor monopolar - tip scara 10A/230V IP20	buc	3,0000	116,67	350,01
24.	28	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	buc	3,0000	64,15	192,45
25.	29	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	21,0000	6,80	142,80
26.	30	Cutie de distributie cu cleme	buc	4,0000	54,80	219,20
27.	3111	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil (indicator Iesire) IP-21 5W cu acumulator	buc	2,0000	485,00	970,00
28.	32	Corp de iluminat cu lampi LED COB Downlight Round LM D2008 50W, D=230 mm	buc	70,0000	1 780,00	124 600,00
29.	33	Corp de iluminat cu lampi LED Liniar light LMX-5070-M 50*70 mm 2,5 m, 120W	buc	60,0000	2 310,00	138 600,00

30.	34	Corp de iluminat cu lampi LED Liniar light LMX-5070-M 50*70 mm 1,2 m, 65W	buc	6,0000	1 416,00	8 496,00
31.	35	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	1,0000	983,33	983,33
32.	36	Intrerupator BH-32 3P/63A	buc	1,0000	84,17	84,17
33.	37	Automat BA 47-29 3P/B16/4,5 kA	buc	3,0000	80,83	242,49
34.	38	Automat BA 47-29 3P/C20/4,5 kA	buc	4,0000	98,33	393,32
35.	39	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	5,0000	98,33	491,65
36.	40	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	3,0000	220,00	660,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3800	20,00	7,60
38.	5009031	Scoabe	10 buc	109,2100	8,00	873,68
39.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,0530	60,00	303,18
40.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	13,0400	120,00	1 564,80
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	501,4400	3,20	1 604,60
42.	5009113	Prezoane	buc	281,5200	2,00	563,04
43.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,8152	10,00	28,15
44.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,8150	180,00	146,70
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3260	160,00	52,16
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,7892	80,00	303,14
Total materiale de construcții						344 883,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4360	250,00	109,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	90,00	63,90
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	120,00	26,40
4.	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7900	50,00	39,50
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5850	75,00	43,87
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7680	35,00	26,88
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	78,8920	35,00	2 761,22
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4360	250,00	109,00
Total utilaje de construcții						3 179,77

Total	lei	475 963,76
TVA	20 %	95 192,75

Total deviz: **571 156,51**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii a Clasei Viitorului, Investitor
parter, blocul de studii nr. 1, amplasat pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			28,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	75,00	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 011,67
3	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	70,00	18,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,00
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,20	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,50
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 24 module	buc			270,16
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	90,00	63,90
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	120,00	26,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,16
6	08-03-575-1	Intrerupator BH-3P/63A	buc			80,70
						78,40

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,70
7	08-03-575-1	Automat BA 47-29 3P/B16/4,5 kA	buc			80,70 78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			242,10
8	08-03-575-1	Automat BA 47-29 3P/C20/4,5 kA	buc			80,70 78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			322,80
9	08-03-575-1	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc			80,70 78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			403,50
10	08-03-575-1	Automat ABDT32/2P/16/30mA	buc			80,70 78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			242,10
11	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			12,60 12,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	70,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,60
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			651,64 471,80
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	60,00	18,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	120,00	96,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,20	39,04
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	180,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	160,00	3,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICŢILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	80,00	12,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 190,58
13		Cablu VVGng (A) -LS 3x1.5 mm2	m			13,08

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	133	Cablu VVGng (A) -LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	13,08	13,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 426,00
14	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			778,44 550,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	70,00	550,20
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	15 000,00	15,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	60,00	18,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	120,00	96,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,20	39,04
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	180,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	160,00	3,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	80,00	25,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 892,20
15		Cablu VVGng (A) -LS 3x2.5 mm2	m			17,85 0,00
	15	Cablu VVGng (A) -LS 3x2.5 mm2	m	1,0000	17,85	17,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 925,00
16	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1 310,54 1 022,00
	1	Muncitor	h-om	14,6000	70,00	1 022,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	15 000,00	19,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	60,00	18,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	120,00	96,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,20	39,04
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	180,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	160,00	3,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	80,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 310,54
17		Cablu VVGng (A)-LS 5x10.0 mm2	m			123,33 0,00
	17	Cablu VVGng (A)-LS 5x10.0 mm2	m	1,0000	123,33	123,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 333,00
18	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			1 033,51 784,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	70,00	784,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	15 000,00	16,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	60,00	18,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	120,00	96,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,20	39,04
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	180,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	160,00	3,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	80,00	25,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			826,81
19		Cablu VVGng (A)-LS 5x6.0 mm2	m			71,67
						0,00
	19	Cablu VVGng (A)-LS 5x6.0 mm2	m	1,0000	71,67	71,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 733,60
20	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D16 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m			2 609,33
						1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	156	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D16 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100,0000	4,16	416,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,63
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,20	57,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 788,61
21	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m			2 808,20
						1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	21	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100,0000	6,15	615,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,20	57,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 040,98
22	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D63 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m			6 985,47
						1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	22	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D63 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	m	100,0000	47,92	4 792,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,78
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,09
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,20	57,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 573,85
23	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 100x50x3000 m	100 m			4 408,18
						2 058,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	70,00	2 058,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	62,60	428,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	160,00	64,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	23	Jgheab metalic perforat 100x50x3000 m	m	100,0000	17,33	1 733,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 204,09
24		Elemente de prindere si suspensie	kg			45,00
						0,00
	24	Elemente de prindere si suspensie	kg	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 350,00
25	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	100 buc			10 420,00

1	2	3	4	5	6	7
						3 024,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	70,00	3 024,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	160,00	163,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	80,00	8,83
	25	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	100,0000	70,00	7 000,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
		Cheltuieli directe	lei			1 250,40
26	08-03-591-2	Interrupitor monopolar 10A/230V IP20	100 buc			8 180,33
						2 254,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,20	326,33
	26	Interrupitor monopolar 10A/230V IP20	buc	100,0000	56,00	5 600,00
		Cheltuieli directe	lei			245,41
27	08-03-591-2	Interrupitor monopolar - tip scara 10A/230V IP20	100 buc			14 247,33
						2 254,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,20	326,33
	27	Interrupitor monopolar - tip scara 10A/230V IP20	buc	100,0000	116,67	11 667,00
		Cheltuieli directe	lei			427,42
28	08-03-591-5	Interrupitor cu doua clape 10A/230V IP20	100 buc			9 037,33
						2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,20	326,33
	28	Interrupitor cu doua clape 10A/230V IP20	buc	100,0000	64,15	6 415,00
		Cheltuieli directe	lei			271,12
29		Doza pentru prize si intrerupatoare	buc			6,80
						0,00
	29	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	6,80	6,80
		Cheltuieli directe	lei			142,80
30		Cutie de distributie cu cleme	buc			54,80
						0,00
	30	Cutie de distributie cu cleme	buc	1,0000	54,80	54,80
		Cheltuieli directe	lei			219,20
31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil (indicator Iesire) IP-21 5W cu acumulator	100 buc			55 088,50
						6 160,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	70,00	6 160,00
	3111	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil (indicator Iesire) IP-21 5W cu acumulator	buc	100,0000	485,00	48 500,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,50
		Cheltuieli directe	lei			1 101,77
32	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 / Corp de iluminat cu lampi LED COB Downlight Round LM D2008 50W, D=230 mm	100 buc			184 588,40
						6 160,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	70,00	6 160,00
	32	Corp de iluminat cu lampi LED COB Downlight Round LM D2008 50W, D=230 mm	buc	100,0000	1 780,00	178 000,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
		Cheltuieli directe	lei			129 211,88
33	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 / Corp de iluminat cu lampi LED Liniar light LMX-5070-M 50*70	100 buc			237 588,40
						6 160,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm 2,5 m, 120W				
	1	Muncitor	h-om	88,0000	70,00	6 160,00
	33	Corp de iluminat cu lampi LED Liniar light LMX-5070-M 50*70 mm 2,5 m, 120W	buc	100,0000	2 310,00	231 000,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142 553,04
34	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 / Corp de iluminat cu lampi LED Liniar light LMX-5070-M 50*70 mm 1,2 m, 65W	100 buc			148 188,33 6 160,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	70,00	6 160,00
	34	Corp de iluminat cu lampi LED Liniar light LMX-5070-M 50*70 mm 1,2 m, 65W	buc	100,0000	1 416,00	141 600,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 891,30
		3. Utilaj				
35		Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc			983,33 0,00
	35	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	1,0000	983,33	983,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			983,33
36		Intreprupator BH-32 3P/63A	buc			84,17 0,00
	36	Intreprupator BH-32 3P/63A	buc	1,0000	84,17	84,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,17
37		Automat BA 47-29 3P/B16/4,5 kA	buc			80,83 0,00
	37	Automat BA 47-29 3P/B16/4,5 kA	buc	1,0000	80,83	80,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			242,49
38		Automat BA 47-29 3P/C20/4,5 kA	buc			98,33 0,00
	38	Automat BA 47-29 3P/C20/4,5 kA	buc	1,0000	98,33	98,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			393,32
39		Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc			98,33 0,00
	39	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,0000	98,33	98,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491,65
40		Intreprupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc			220,00 0,00
	40	Intreprupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			660,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.